
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

 

LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00048/2022 – PRESENCIAL 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO Nº 00048/2022 – PRESENCIAL, que tem 

como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FORMA EVENTUAL DE MEDICAMENTOS DE A A Z 

DA LINHA FARMA, ATRAVÉS DA OFERTA DE MAIOR PERCENTAGEM DE DESCONTO SOBRE A TABELA DA 

ABCFARMA, fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da empresa: CENTRAL 

FARMA COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 08.011.952/0001-12. Itens: 1,2 e 3 VALOR GLOBAL: 

R$ 60.000,00 (sessenta mil reis), apresenta-se vantajosa para a Administração. Ficando desde já o vencedor convocado para, no prazo 

Máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do Contrato. 

 

São José dos Ramos/PB, 06 de setembro de 2022. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 00128/2022; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00048/2022; 3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE FORMA EVENTUAL DE MEDICAMENTOS DE A A Z DA LINHA FARMA, ATRAVÉS DA OFERTA DE 

MAIOR PORCENTAGEM DE DECSONTO SOBRE A TABELA DA ABCFARMA; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: CENYTRAL FARMA COMÉRCIO 

VAREJISTA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 08.011.952/0001-12. Itens:  DE 01, 02 E 03. Valor Total: R$ 30.000,00 (trinta 

mil reais). 6. DOTAÇÃO: 02.051-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  - 10 303 1007 2095 1213 3390.00 3390. 30 99 – PROGRAMA 

FARMÁCIA BÁSICA – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: GTRANSPARÊNCIA DO SUS PROVENIENTE 

DO GOVERNO DO ESTADO 02.051. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 303 1007 2095 1214 3390.00 30 99 PROGRAMA 

FARMÁCIA BÁSICA – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSOS: TRANSFERÊNCIA DO SUS. DATA DA 

ASSINATURA: 08/09/2022.8 PRAZO: 31/12/2022. 

 

 

 

Edição 237º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 09 de setembro de 2022 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 237º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 09 DE SETEMBRO DE 2022  SEXTA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 67/2022 - PREGÃO Nº 00048/2022 - PRESENCIAL 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto 

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00048/2022 - PRESENCIAL, devidamente 

homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00067/2022. OBJETO: ~REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FORMA EVENTUAL DE MEDICAMENTOS DE A A Z DA LINHA FARMA, ATRAVÉS 

DA OFERTA DE MAIOR PROCENTAGEM DE DESCONTO SORE A TABELA DA ABCFARMA. Ficam registados os seguintes 

preços:  

EMPRESA: CENTRAL FARMA COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS LTDA  

CNPJ: 08.011.952/0001-12 

ENDEREÇO: AV PRESIDENTE JOÃO PESSOA – Nº 276 – CENTRO – ITABAIANA/PB 

REPRESENTANTE: SEVERINO MARCOLINO DO NASCIMENTO 

E-MAIL: centralfarma2009@hotmail.com  

ITEM DESCRIÇÃO UNID. 
VALOR DA 

VERBA 

% DE 

DESCONTO A 

SER APLICADO 

SOBRE O 

PRODUTO 

1 
TABELA ABC FARMA ÉTICO VERBA R$ 20.000,00 14% 

2 
TABELA ABC FARMA GENÉRICO VERBA R$ 20.000,00 20% 

3 
TABELA ABC FARMA SIMILAR VERBA R$ 20.000,00 20% 

VALOR TOTAL R$ 60.000,00 

São José dos Ramos/PB, 08 de Setembro de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

 


